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2023年6月26日至2023年7月2日全国地区市场点评

全国共七省市周票房破亿元
《消失的她》稳居票房榜首位

6 月 26 日至 7 月 2 日（第 26 周），

全国电影票房排名上半区的十五省

市依次为：广东、江苏、浙江、四川、山

东、河南、上海、湖北、北京、安徽、福

建、湖南、河北、陕西、江西。

广东是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 冠 军 ，票 房 产 出 达 到

27838.88 万元，累计周放映 29.34 万

场，观众数量达到 656.01 万人次。

江苏是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 亚 军 ，票 房 产 出 达 到

21686.01 万元，放映场次 24.49 万场，

观众数量 543.51 万人次。

浙江是本周全国省市电影票房、

场 次 、人 次 季 军 ，产 出 票 房 达 到

17123.56 万元，放映场次 18.33 万场，

观众数量达到 414.19 万人次。

四川和山东分别占据本周全国

票房省市第四和五名。四川放映场

次达到 16.20 万场，观众数量达到

340.78 万 人 次 ，累 计 周 票 房 产 出

13354.61 万元。山东本周放映 16.72
万场，观影人次达到 270.78 万，票房

产出达到 10718.21 万元。

本周结束，河南和上海两地排名

全国票房第六和七名，两地票房产出

分别达到 10507.68 万元和 10411.68
万元。豫、沪两地本周放映总场次分

别达到 14.98 万场和 7.65 万场；观众

数 量 则 分 别 为 268.66 万 人 次 和

202.18 万人次。

湖北是本周全国省市票房第八

名，票房产出达到 9574.64 万元；第九

名北京产出票房 9287.62 万元；第十

名安徽产出票房 8457.54 万元。本周

全国省市票房排名第十一至十五名

依 次 为 ：福 建 7833.60 万 元 、湖 南

7448.64 万元、河北 6602.01 万元、陕

西 6392.57 万元和江西 5744.92 万元。

重庆、辽宁、广西、山西、云南等

五省市领衔全国省市票房排名下半

区 前 五 强 ，五 省 市 票 房 分 别 达 到

5607.72 万元、5144.25 万元、4444.26
万元、4109.62 万元和 3988.63 万元。

辽宁和重庆是本周全国票房排名

下半区放映场次最多的两省市，分别

达到 7.79 万场和 7.19 万场。山西、广

西和云南分别达到6.10万场、5.69万场

和 5.42 万场。黑龙江、内蒙古和贵州

分别达到4.80万场、4.32万场和4.23万

场。此外，吉林和甘肃本周放映场次

分别达到3.70万场和3.34万场。

本周全国票房排名下半区观众

数量五强省市依次为：重庆 142.28 万

人 次 、辽 宁 129.01 万 人 次 、广 西

114.06 万人次、山西 103.70 万人次和

云南 97.94 万人次。

本周国产影片票房冠军是《消失

的她》，该片本周在广东产出票房最

高，达到 21137.53 万元，其次是亚军

江苏产出 15454.81 万元，季军浙江产

出 12856.55 万元，四川产出 9776.13
万元和山东产出 8069.06 万元。

《八角笼中》是本周国产影片票

房 亚 军 ，放 映 票 房 冠 军 江 苏 产 出

2662.37 万元，亚军广东产出 2471.44
万元，季军浙江产出 1627.96 万元，四

川 产 出 1443.39 万 元 ，河 南 产 出

1208.67 万元。

本周国产影片票房季军是《我爱

你！》，放映票房冠军广东产出 2095.74
万元，亚军江苏产出 1497.86 万元，季

军浙江产出 1181.14万元，四川和山东

各产出 979.71万元和 878.30万元。

■文/雨水王

2023年6月26日—2023年7月2日

《消失的她》次周逆跌蝉联
春节档后单周票房首破20亿

2023 年第 26 周（6 月 26 日至 7 月

2 日），本周新老影片齐上阵，助力大

盘在端午节后继续上扬，一周七天，

大盘报收 21.69 亿，比上周多出 8 亿

多。这也是春节档之后电影周票房

首次突破 20 亿。单片方面，陈思诚

监制的悬疑片《消失的她》端午节后

口碑发酵，帮助影片在上映第二周以

16 亿票房夺冠，是其端午假期成绩的

三倍多，同时也以一己之力贡献了七

成多的市场份额。现实题材影片《八

角笼中》本周在周四到周日继续大规

模点映，在口碑上面表现不俗，点映

收入 2.14 亿，位居周票房榜第二位。

韩延执导，倪大红、惠英红主演的爱

情片《我爱你！》本周也继续收割票房，

一周七天收入 1.56 亿成绩，位居周票

房季军，累计票房 3.24 亿。大 IP 制作

《变形金刚：超能勇士崛起》本周再降

一名位居第四，周票房收入 5428 万，

累计票房达到 6.15亿。追光动画出品

的《长安三万里》选择在本周日点映，

一天成绩 2137万冲进周榜前五。

随着学生暑假的来临，暑期档也

进入高潮时段。端午节小长假结束

后，工作日单日票房产出还能在 2 亿

元以上，且单日票房逐日递增；周五 6
月 30 日单日成绩更是突破 3 亿，周六

7 月 1 日、周日 7 月 2 日单日票房连续

突破 4 亿元。这是继 2 月 4 日后，中

国电影市场单日大盘再破 4 亿元。

其中贡献最大的，当属引起广泛讨论

的《消失的她》。

端午档过后，《消失的她》在社交

媒体上引发广泛讨论及话题发酵，因

此在端午节后一周的排片占比也保

持在 40%以上。高排片加上较为热

门的社会议题，《消失的她》周一接近

1.7 亿，占比单日总票房八成以上。

随后的周二到周四，影片的单日成绩

保持在 2 亿元左右，周五、周六、周日

更是分别拿到 2.41 亿、3.35 亿和 2.66
亿。次周七天，《消失的她》收入

16.04 亿票房，以大比分优势蝉联周

票房冠军。上映 11 天，影片不仅连

续获得单日票冠，更连续 11 天单日

票房破亿。

截至本周日，《消失的她》累计成

绩达到 23.02 亿，已经超过春节档动

画片票冠《熊出没·伴我“熊芯”》的

14.95 亿，成为 2023 年电影票房榜第

三名。本周，影片累计票房将向 30
亿大关发起冲刺。

王宝强执导的现实题材作品《八

角笼中》，在上周端午档大规模点映

中获得了不错的口碑和点映成绩。

本周，该片选择继续大规模点映，周

四到周日，《八角笼中》以 13%-17%
的排片占比进行点映，周四和周五分

别收获 2900 万和 4183 万票房，周末

两天分别再入 7000 多万。点映四

天，《八角笼中》再收 2.14 亿成绩，以

点映成绩位居周榜亚军位置，累计票

房 2.81 亿。

本周进入榜单前五的还有一部

未正式公映的影片，即追光动画的

《长安三万里》。影片仅在周日一天

进行点映，单日就凭 4.8%的排片拿到

2137 万票房，位居周票房榜第五位。

《我爱你！》凭借过硬口碑，长线

票房走势超出预期。周一到周三，

《我爱你！》稳居单日第二名，直到《八

角笼中》点映来临才降至第三位，周

六还能拿到 3180 万的票房成绩，几

乎与上映第三天成绩相当。本周，影

片票房收入 1.56 亿，位居周票房榜第

三位，累计成绩达到 3.25 亿，可谓是

今年电影市场中“以小博大”的最佳

案例。《我爱你！》将是韩延“暮年三部

曲”的第一部，它的成功无疑将增强

市场对老年题材作品的信心。

环球 IP《变形金刚：超能勇士崛

起》本周再降一位来到第四名，上映

第四周，影片再入 5429 万票房，累计

成绩 6.15 亿。在“变形金刚”系列中，

《变形金刚：超能勇士崛起》的成绩只

能超过 2007 年上映的《变形金刚》

（2.81 亿）和 2009 年上映的《变形金刚

2》（4.28 亿）。

其他影片中，皮克斯动画作品

《疯狂元素城》本周再收 2083 万，累

计成绩破亿；漫威 IP 动画作品《蜘蛛

侠：纵横宇宙》本周再收 1691 万，累

计 3.46 亿；美国动作冒险片《夺宝奇

兵：命运转盘》本周五全新上映，首周

三天收入 1637 万票房；DC 超级英雄

点映《闪电侠》本周继续热映，上映第

三周收入 1364 万，累计 1.81 亿。未正

式公映的国产动画《超级飞侠：乐迪

加速》，本周点映收入 798 万，累计

985 万票房。以上影片分别为列周票

房榜第六至十位。

2023 年第 26 周，一周七天收入

21.69 亿，环比上周大幅上涨 66.72%；

观 影 人 次 5290 万 ，环 比 上 周 也 有

63.26%的上升。与去年同期市场相

比，今年大盘同样有较大幅度增长，

同比提升 193.84% ，观影人次也有

175.75%的上涨。

截至本周五，2023 年已过半，上

半年电影市场表现优异：半年总票房

为 262.71 亿元（去年同期为 171.81 亿

元，同比增长 52.91%)；总人次为 6.04
亿（去年同期为 3.98 亿，同比增长

51.87%)；国产影片票房为 199.44 亿元

（去年同期为 145.39 亿元，同比增长

37.17%)，国产影片份额为 75.92%（去

年同期为 84.62%）。2023 年上半年票

房过亿影片 31 部，其中国产影片 19
部，进口影片 12 部。

本版与国家电影专资办合办

CCTV-6电影频道收视排行榜
统计期限（2023年6月16日-2023年6月22日)

排名

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

片名/栏目

故事片《六指琴魔》

故事片《木棉袈裟》

故事片《天龙八部》

故事片《射雕英雄传之九阴白骨爪》

周末影院《抗日名将卫立煌》

频道出品《绝地先锋》

首播《我的乌兰牧骑》

第20届电影频道传媒关注单元闭幕仪式 2

动作90分《金江1936》

故事片《盗金者》

光影星播客

今日影评

收视率%

0.96

0.96

0.90

0.88

0.68

0.67

0.60

0.55

0.54

0.54

0.52

0.49

收视份额%

4.86

4.76

4.56

4.26

4.41

4.32

2.97

2.42

3.63

3.65

3.45

2.22

2023年6月26日-2023年7月2日全国院线人次排名（前20名）
统计日期：2023年7月3日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

注:该院线人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

院线名称

万达院线

中影数字

中影南方新干线

上海联和

广东大地

江苏幸福蓝海

横店影视

广州金逸珠江

中影电影

浙江时代

北京华夏联合

四川太平洋

河南奥斯卡

重庆保利万和

博纳院线

北京红鲤鱼

湖北银兴

北京新影联

辽宁中影北方

完美世界

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

293608
243611
199078
156546
199195
116193
130915
90872
91662
95812
93078
59645
67200
55616
38494
82199
32480
31626
42592
30212

人次（人）

8131091
4567104
4209841
3879794
3795479
2468220
2457024
2140799
1906482
1843433
1715313
1403482
1190153
1158598
999252
807118
728956
691223
587510
541906

票房（元）

310267298.05
171626540.42
158822451.07
157301863.99
135760041.69
89809099.61
88017612.64
81081946.50
69998067.93
66538671.42
62969194.50
51282171.07
42502641.14
43360595.59
40206378.06
28883321.92
25950708.69
29072156.62
20823721.52
19871073.18

2023年6月26日-2023年7月2日全国影院人次排名（前100名）
统计日期：2023年7月3日

序号

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100

注：该影院人次排名是以国家电影专资办统计数据为依据。

影院名称

广州市脉铂影城嘉禾店

厦门市万达影城SM店

武汉武商摩尔国际电影城

武汉市梦时代摩尔电影城

深圳市CINESKY新天影院(壹方天地 IMAX店)
长沙市中影星美国际影城万家丽店

广州金逸--无锡光美金逸影城

佛山市脉铂影城（金沙洲金铂天地店）

贵阳市中影南方影城（花果园店）

武汉银兴菲林国际影城群星城店

宁德市万达影城天湖路店

武汉中影天河影城

宁波博纳国际影城（北仑店）

深圳市金逸影城（宝安大仟里 IMAX店）

长春市经开区寰映影城

西安万达电影城凤城一路店

西安市万达影城高新店

福州市万达影城仓山店

广州飞扬正佳影城

太原市山西剧院

重庆万达影城巴南万达广场店

济南市万达影城高新万达广场店

太原市博纳国际影城

南京蓝海浦口龙华路影城

天津市金逸影城大悦城 IMAX影院

广州市万达影城番禺店

武汉武商众圆摩尔国际电影城

南昌市万达影城红谷滩店

徐州苏宁彭城大地影城

北京市万达影城丰台店

乌鲁木齐万达影城

重庆江北区万达电影城大融城店

杭州萧山德纳国际影城

大连市万达影城经开店

长沙市万达影城梅溪湖店

济南万达影城世茂广场店

西安市UME影城雁塔店

辽宁大连市万达影城高新店

东莞市虎门万达影城

郑州市万达电影城二七店

石家庄市裕华区万达影城

武汉市中影国际影城（经开永旺店）

秦皇岛市海港区博纳国际影城

泉州市万达影城浦西店

菏泽市万达影城佳和城店

乌鲁木齐市中影美居电影城（花田电影小镇）

北京市万达影城通州店

深圳市CGV星聚汇影城深圳壹方城店

广州市白云区脉铂影城太和店

哈尔滨万达影城哈西万达广场店

深圳市百老汇电影中心影城

南宁市中影环球影院百盛步行街店

太原市铜锣湾国际影城

杭州市浙影时代影城（新远国际店）

成都市锦江区万达影城锦华店

兰州中心空间站影城 IMAX
长沙横店潇湘王府井影城

廊坊市广阳区万达影城新华路店

西安市碑林区横店电影城（中贸店）

郴州市时尚中影数字国际影城

重庆UME影城江北店

福州中瑞南华影城

太原市万达影城龙湖店

余姚市万达影城四明路店

嘉兴市万达影城广场店

商丘市万达影城

南京万达仙林影城

武汉博纳国际电影城

郑州市惠济万达影城

洛阳市洛龙区正大乐影城

宿迁万达影城

福清市万达影城清昌大道店

蚌埠市大地影院银泰城店

无锡大世界影城

荆州市万达影城武德路店

长春万达影城红旗街店

武汉巨幕影城（武汉光谷广场资本大厦店）

河南安阳市万达影城文明店

成都市成华万象影城 IMAX激光店

武汉金逸影城（王家湾店）

石家庄市长安区UME影城

徐州万达铜山影城

上海市杨浦区万达影城五角场店

呼和浩特万达影城新华东街店

莆田市万达影城城厢店

福州市金逸影城 IMAX（万宝商圈店）

合肥之心城光魔店

北京市大兴区SFC上影北京大兴龙湖店

成都高新区仁和新城幸福蓝海影城

成都太平洋影城(王府井店)
广州飞扬影城（天河城店）

河南省郑州市耀莱成龙国际影城（锦艺店）

内江市东兴区万达影城新坝店

武汉美逸影城荟聚店

上海市杨浦区中影国际影城合生汇店

杭州万象影城萧山店

厦门市万达影城湖里店

杭州市万达影城拱墅店

福州红星太平洋影城

宁波市万达影城鄞州店

天数

7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7
7

场次(场)

420
551
723
617
765
638
429
456
397
348
447
376
513
440
380
469
752
450
408
653
431
499
451
478
407
441
479
567
359
559
531
568
604
499
401
500
513
509
407
532
457
322
417
428
346
558
565
437
363
494
403
635
687
529
493
515
440
430
395
456
642
755
618
416
368
486
496
452
562
457
438
374
390
421
362
327
461
440
367
343
556
480
460
369
471
584
333
334
469
494
354
365
346
450
417
293
596
417
342
372

总人次（人）

40913
35886
34540
33213
29584
28847
28291
27087
26988
26790
26727
26710
26633
26066
25621
25207
25025
24625
24454
24453
24129
24068
24045
23938
23742
23596
23508
23484
23424
23420
23330
23327
23230
23085
23083
23039
22777
22234
22113
21958
21904
21855
21838
21788
21769
21656
21647
21635
21595
21590
21484
21449
21421
21360
21360
21321
21260
21206
21163
21089
20673
20639
20620
20505
20433
20301
20285
20222
20215
20196
19861
19809
19750
19684
19665
19658
19618
19583
19570
19535
19535
19534
19522
19506
19465
19441
19419
19398
19350
19284
19270
19254
19239
19222
19179
19067
19029
18968
18965

18876

总票房（元）

1632863.30
1455569.03
1185394.50
1292522.00
1729524.70
1160721.60
1105709.92

937098.80
1067254.20

983940.70
1001914.10

961311.00
1130942.50
1338907.16

918089.20
1034055.50
1111080.10

949018.70
1280299.00

819580.00
930830.60
874047.60

1020919.84
906111.40
903910.98

1099505.85
838671.00
843502.60
906817.40

1117638.10
877319.60
872864.68
967253.70
868151.85
978774.65
856690.60
907221.10
804937.47
912980.60
863269.40
827928.20
780861.00
873589.35
806114.00
806238.10
808056.50

1292614.40
1175484.80

853893.50
829925.30

1164426.00
744947.80
707912.10
905830.60
936223.95
926135.64
824451.20
803167.40
779879.50
739612.90
809813.60
760759.22
817191.50
816483.00
771491.30
804674.40
733747.70
767200.05
740554.50
732762.00
734749.50
801210.10
709908.06
775558.20
739014.40
702630.60
676471.50
724463.80
999157.70
707686.13
768142.66
692272.70

1017121.67
707257.20
698841.50
686692.89
739682.20
760369.00
708963.00
839844.52
992537.00
666729.31
778501.79
699001.70
857096.00
893555.69
665686.80
726579.82
671958.70
718519.30


